Mathias dei gratia rex
Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera.
Prudentes et circumspecti viri fideles nobis sincere dilecti. Mandavirnus in
aliis literis nostris fideli nostro honorabili Valentino plebano vestro, ut ipse
res et bona quondam dominae Cristinae quondam Nicolai senioris de Wyzakna
apud ipsum habitas, filiis quondam Georgii et Simonis Rykalff de Tharkw ac
nobili dominae Adwigae consorti Benedicti de Bazthe sibi in proxima linea
consanguineitatis attinentibus tempore obitus eiusdem dominae testamenta-
liter legatas ad manus fidelis nostri magnifici Raynoldi de Rozgon consangui-
nei ipsorum sub cuius protectione et defensione etiam universa iura hereditaria
praefatorum filiorum dictorum quondam Georgii et Simonis Rykalff ac etiam
dictae dominae Adwigae existunt coram vobis assignare debeat. Igitur f ideli-
tati vestrae firmiter mandamus, quatenus statim visis praesentibus dum per
Stanislaum de Strslak horninem praefati Raynoldi praesentium ostensorem cum
praesentibus requisiti fueritis vos in restitutione huiusmodi rerum et bonorum
per dictam dominam Cristinam praedictis filiis ipsorum quondam Georgii et
Simonis Rykalff ac praefatae Adwigae legatarum per dictum plebanum vestrum
praefato Rynoldo vel homini suo facienda interesse debeatis. Secus facere non
ausuri. Datum Posonii die dominico proximo ante festum beatae Elizabet vi-
duae, anno domini millesirno quadringentesimo sexagesimo sexto, regni nostri
anno nono, coronationis vero tertio.

Auf der Rackseite Adresse: Prudentibus et circumspectis magistro civium ac iu-
dici et iuratis civ Thus civitatis nostrae Cibiniensis fidelibus nostris sincere
dilectis.
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3504
Pressburg 1466 November 19. KOnig Matthias
die Blutgerichtsbarkeit.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu, K.A. Hetzeldorf 611.
vom Statthalter Martinuzzi 1550 und a k zweites
Orig. ebenda.
Druck: Archiv 30, 1901, 451 Nr. 4.

uerleiht der Gemeinde Hetzeldorf

Siegel war angehangt. Eingeschaltet
Insert von Konig Ferdinand I. 1552,

Von der Kanzlei: Cornrnissio propria dornini regis.

Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera rnemoriae
commendarnus tenore praesentium significantes quibus expedit universis,
quod nos turn ad supplicationern fidelis nobilis rnagistri Ladislai, filii Georgii
Thabiasy de Eczel notarii cancellariae nostrae, per eum pro parte fidelium nos-
trorum universorum populorum, hospitum et inhabitatorurn villae nostrae
Eczel praedictae nobis propterea factam, turn etenim sicuti regiae interest
sublirnitati providere, trt in terris suo principatui subiectis pax et securitas
euntibus praebeatur malefactorurnque et nocivorum hominurn perversitas et
iniquitas deleatur, iustique et innocentes victuum suorum necessaria iusta
acquisitione fruantur sub protectione principis gratiosi, eisdem populis, hospi-
tibus et inhabitatoribus praedictae villae nostrae Eczel id duximus annuendum
et concedendum plenarnque facultatem dandum et attribuendurn, ut ipsi in
territorio dictae villae nostrae patibulum, rotas, palos et aliorum tormento-
rum genera erigere universosque fures, latrones, vispiliones, dornorum incen-
sores, homicidas, intoxicatores aliosque quoscumque malefactores ubicumque
in territorio ipsius villae nostrae Eczel publice et rnanifeste locis sceleratis et
maleficiis deprehensos in persona detinere et detentos prout iuri videbitur
expedire, laqueis suspendi, rotare, decollarel et incinerare ac iusta eorum exces-
sus et demerita aliis condignis poenis ferire et necare omniaque et singula quae
in praemissis iuxta consuetudinem partium regni nostri Transsilvanarum fieri
consueverunt facienda facere et expedire ac iudicem et villicum, nec non iura-
tos cives, qui huiusmodi rnalefactores iudicent et iuxta eorum rnerita puniant
communi eorum consilio inter se eligere valeant atque possint. Harum nostra-
rum quibus secreturn sigillum nostrum est appensurn vigore et testimonio lite-
rarum. rnediante. Datum Posonii in festo beatae Elizabeth viduae, anno domini
millesirno quadringentesimo sexagesimo sexto, regni nostri anno nono, corona-
tionis vero tertio.

1 Vorlage deco tare.

3505
Pressburg 1466 November 19. KOnig Matthias uerleiht der Gemeinde Hetzeldorf
das Wochen- und Jahrmarktsrecht.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu, K.A. Hetzeldorf 6/2. Siegel, rund, Dm. 64 mtn, war in
rotes Wachs vorne aufgedruckt. Eingeschaltet als zweites Insert vorn Statthaller Mar-
tinuzzi 1550 und als erstes Insert von lionig Feidinand I. 1552, Orig. ebenda.
Druck: Archiv 30, 1901, 452 Nr. 5.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.

N os Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera memoriae
commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit universis, quod
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nos tum ad hum ilimae supplicationis instantiam fidelis nostri nobilis magistri
Ladislai, filii Georgii Thabiasy de Eczel notarii cancellariae nostrae, per eum
nostrae propterea porrectae maiestati turn et enim pro commodo et utilitate
villae nostrae Eczel praedictae ac incolarum et inhabitatorum eiusdem ad ean-
dem villam nostram Eczel in duabus sedibus Saxonicalibus videlicet Megyes
et See lk partium Transsilvanarum regni nostri habitam nundinas liberas seu
fora annualia libera in singulis octav is diebus proximis ante festurn beati regis
Stephani, item in singulis festiyitatibus beatOrum Valentini et Georgii marty-
rum aliisque diebus ipsas octavas dies et festivitates praedictas praecedentibus
et sequentibus ad id scilicet necessario apti et sufficientibus omnia anno. Item
forum ebdomadale liberum singulis feriis quartis in qualibet ebdomada omnino
sub hiisdem libertatibus et praerogativis, quibus nundinae seu fora annualia sed
et ebdomadalia civitatum nostrarum regalium ac oppidorum et villarum libera-
rum celebrantur seu celebrari solent, perpetuo celebrandum duximus annuendum
et concedendum, immo annuimus et concedirnus praesentium per vigorem abs-
que tamen praeiudicio nundinarum seu fororum annualium sed et ebdomada-
lium liberorum aliorum. Quocirca vos universos et singulos mercatores, insti-
tores et alios forenses homines atque viatores quoslibet serie praesentium aff
damns, assecuramus et certificamus, quatenus ad praedictas nundinas seu fora
annualia sed et ebdomadalia libera per nos in praedicta villa nostra Eczel
modo praemisso perpetuo celebrari commissas et concessas cum omnibus mer-
cantiis rebus et bonis vestris venalibus libere, secure et sine omni pavore seu
formidine rerum et personarum vestrarum veniatis, properetis et accedatis per-
actisque inibi cunctis vestris negotiationibus iterum ad propria vel alia quae
maIueritis loca redeatis salvis semper rebus et personis vestris et vestrorum sub
nostra protectione et tutela speciali. Et haec volumus per fora et alia loca pu-
blica, ubi necesse fuerit, palam et manifeste facere proclamari. Praesentes autem
perfectas semper reddi mandamus praesentanti. Datum Posonii in festo beatae
Elizabeth viduae, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto,
regni nostri anno nono, coronationis vero tertio,

3506

Pressburg 1466 November 19. Konig Matthias verleiht dem Markt Agnetheln die
Blulgerichtsbarkeit.

Eingeschaltet von Gabriel Beth len 1615, Abschrift des 17. Jahrhunderts Arh. St. Sibiu
U VI 228.. Abschrift des 17. Jahrhunderts ebenda, K.A. Agnetheln Nr. 1/1. Nach Resch-
ner, Diplomatarium VII, 237 befand sich das Orig. Perg. um 1830 noch irn Marktarchiv
Agnetheln.
Druck: Lupas, Documente istorice I, 142.
Bruchstuck in rum. Obersetzung: Pascu-Hanga, Crestornalia 770.
Regest: Archiv 17, 1883, 536 Anm. 5 = Hurmuzaki, Documente II, 2, 172 Nr. 152.

Nos Matthias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera memoriae
commendamus tenore praesenLium significantes quibus expedit universis
qualiter nostram veniens in praesentiam fidelis noster nob ilis magister Ladis-
laus, filius Georgii Thabiasy de Ezel notarius cancellariae nostrae, nobis de-
clarare curavit hoc modo. Quod cum cives, hospites et inhabitatores oppidi
nostri Zentagotha in partibus Transilvanis prope partes Transalpinas habiti,
aliquos malefactores captivarent et ad sedem Schenck vocatam, ad quam scili-
cet ad iudicium deferre soliti stint, deferrent, tune essent nonnulli latrones et
alii malefactores, qui de dictis partibus Transsalpinis in eosdem cives irruere
et ipsos malefactores ab eis eliberare mollirentur. Quare supplicavit idem ma-
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gister Ladislaus per nos praefatis civibus superinde opportune provideri, unde
sicuti regiae interest sublirnitati providere, ut in terris suo principatui subiec-
tis pax et securitas euntibus praebeatur malefactorurnque et nocivorum horni-
num perversitas et iniquitas deleatur eisdem civibus nostris id de plenitudine
nostrae regiae potestatis et gratia speciali duximus annuendum et concedendurn,
ut ipsi in territorio dicti oppidi nostri Zent Agatha patibulum, rotas, palos et
alia tormentorurn genera erigere universosque fures, latrones, vispiliones, do-
morum incensores, homicidas, intoxicatores aliosque quoscurnque malefacto-
res ubicumque in territorio ipsius oppidi nostri Zent Agotha publice et mani-
feste locis sceleratis et malificiis deprehensos in persona detinere et detentos
prout iuris videbitur expedire, laqueis suspendi, rotare, decollare et incinerare
ac iuxta eorum excessus et demerita aliis condignis poenis feriri et necare, om-
niaque et singula, quae in praernissis iuxta consuetudinem illarurn partium
regni nostri Transsilvanarum fieri consueverint, facienda facere et expedire ac
iudicem et villicum nec non iuratos cives, qui huiusmodi malefactores iudicent
ac iuxta eorum merita puniant, communi eorum consilio inter se eligere valeant
atque possint. Harum nostrarum quibus secretum sigillum nostrum est appen-
sum vigore et testirnonio literarum mediante. Datum Posonii in festo beatae
Elysabethae viduae, anno domini rnillesimo quadringentesirno sexagesimo
sexto, regni nostri anno nono, coronationis vero tertio.

3 507

Pressburg 1466 November 19. Komig Matthias gewahrt dem Marktort Ag-
netheln das Recht, im Kriegsfall die Hii lfte seiner waffenfahigen Mannschaft
zur Verteidigung der Kirchenburg zuriickzuhallen.

Abschrift des späten 18. Jahrhunderts Arh. St. Sibiu, ICA. Agnetheln NI% 2/2.
Regest: Archiv 17, 1882, 536 Anm. 1.

Nos Matthias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera memo-
riae commendamus tenore praesentium significantes quibus expdit universis,
quod nos turn ad supplicationem fidelis nostri magistri Ladislai, filii Georgii
Thabiasy de Etzel notarii cancellariae nostrae, per eum pro parte fidelium
nostrorum circumspectorum universorum civium, hospiturn et inhabitatorum
oppidi nostri Szent Agotha nobis propterea factarn cum vero eo respectu,
quod ipsum oppidum nostrum in confinibus partium regni nostri Transsilvana-
rum videlicet prope partes Transalpinas situm est, ut per fortalitium in eodem
habitum absque custodia relictum tempore in successu in manus alienos del/ e-
fire non contingat, eisdem civibus, hospitibus et inhabitatoribus ipsius oppi-
di nostri Szent Agotha id ex gratia speciali duximus annuendum et conceden-
durn, ut dum ipsos per singula capita penes regnicolas dictarurn partium Trans-
silvanarum ad exercituandum ire contingat, ex tunc media pars eorundem
civium ab ipso exercitu remanere possit, qui infra adventum aliorurn civiurn,
videlicet extraneorum, ipsum fortalitium conservent et custodiant. Idcirco
annuimus et concedimus praesentium per vigorem. Quocirca vobis fidelibus
nostris magnificis vaivodis vel vicevaivodis dictarum partium Transsilvana-
rum ac cap itaneis belliductoribus senatoribusque et sollicitatoribus quorum-
cumque exercitutnn, item iudicibus regiis et iuratis senioribus septem sedium
Saxonicalium nec non universis regnicolis earundem partium Transsilvanarum
praesentibus et praesentes visuris harum serie strenuiter mandamus, quod a
modo deinceps praefatos cives, hospites et inhabitatores dicti oppidi nostri
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Szent Agotha contra formam praemissae nostrae annunciationis ad exercituan-
dum compellere aut ipsos propterea in personis ac rebus et bonis suis im-
pedire et perturbare nullatenus praesumatis, nec sitis ausi modo aliquali
gratiae nostrae sub obtentu. Praesentes autem quas secreto sigillo nostro impen-
denti communiri fecimus post earum lecturam scraper reddantur praesentanti.
Datum Posonii in festo beatae Elizabethae viduae, anno domini millesimo
quadringentesimo sexagesimo sexto, regni nostri anno nono, coronationis vero
tertio.